[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «11» мая 2012 года № 25
с. Орехово

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  от  27  марта 2012 года № 14

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изложить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава администрации

сельского поселения                                                                     А.А. Транчуков
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от «11»мая  2012 г. № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального района Костромской области

	№ пп
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	1.Жилищные вопросы

	    1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	2.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	4.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	5.
	Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация)
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	2. Услуги в сфере архитектуры и строительства

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство

	7.
	Согласование вырубки и пересадки деревьев и кустарников
	Региональное (местное) законодательство

	3. Общие вопросы

	8.
	Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного самоуправления, в том числе: справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счета жителям, проживающим (ранее проживавшим) на территории муниципального образования, справка о задолженности по арендной плате, и т.д.

	9.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"